FORMATO N° 11

~ NUMERO DEACTA

ACTA N° 003-CP-020-2024-ENSA-1

SOBRE LAINFORMACION GENERAL‘_ e : : e S
En CHICLAYO a los 13 dias del mes de febrero del afio 2025 medlante plataforma virtual, a las 10 40 pm horas, se reunieron l0s |niegrantes del COMITE DE SELECCION
designados mediante DCS-0071-2024-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion vy realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°-020-2024--
ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN MEDIA TENSION, SUBESTACIONES, BAJA TENSION, ALUMBRADO PUBLICO Y
ACTIVIDADES TECNICO-COMERCIALES, PERIODO 2024 ¢ 2027 EN LA UNIDAD EMPRESARIAL SUCURSALES DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar Ia
APERTURA DE ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
El quorum necesario que exige Ia normatwa de contratacmues del Estado se Iogro con Ia presencla de Ios s:guzentes mlembms
. VEDER MIGUEL TORRES Titular X ) . e
Presidente BENITES Suplente Dependencia: Unidad Técnica
Primer Miembro RO“;’E';{';‘;E@(?;’ER SU,T::::: X Ibependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
Segundo Miembro MARTINNOLBERTC MERA Titutar Dependencia: Unidad de Negocios Sucursales
BAZAN Suplente X
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES : : - SR
De acuerdo con el cronograma eslablemdo enlas bases se registraron a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedaores:
NUNEZ BURGA DARIO 10166782797
INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
MALCA RODRIGUEZ PAOLA 10408182625
ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS 10422895391
REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INGENIEROS S.R.L. 20198746992
VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20261682363
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 20274419637
SANTO DOMINGO CONTRATISTAS GENERALES S.A 20279232322
AMERICA GROUP S.A 20337309772
CONSTRUCTION & MAINT.ENGINEERING S.A.C. 20386255866
E HERMANOS Y COMPARNIA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD A 20395231325
SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 20439424177
TRANSPARENCIA INTEGRAL DE DESARROLLO SRL 20495975097
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20523268938
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.LR.L. 20526296165
DIAZ IDROGO INGENIEROS & INVERSIONES S.A.C - DIII S.A.C 20529486902
MGA INGENIEROS ASOCIADOS EIRL 20541144511
SIE AMERICA S.A.C. 20561126934
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 20566366500
INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
SECH INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L, 20600859812
ZC IDEAL GROUP S.A. 20600924282
DAJUVI E.LR.L. 20601264383
F.MORENO SAL E.L.R.L, 20601393337
FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
TNT MINERIA & CONSTRUCCION E.LR.L. 20602328717
FOREX PERU S.A.C. 20602641032
: SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 20602869459
LGUEVARA EMPRESA DE MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION E.L.R.L. 20603300735
| TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 20603425104
INGENIERIA SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.C. 20603693265
JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 20604833681
: i COLLANTES CORPORACION S.A.C 20604942480
34 |VIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y CONSULTORIA SOCIEDAD] 20605979832
a5 G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC 20607249939
a6 CRG INGENIEROS E.L.R.L, 20608231685
. AT & L CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608756869
38 SD ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608899350
39 | LY M INGENIERIA MECANICA ELECTRICA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20609003350
|40 LY M INGENIERIA MECANICA ELECTRICA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20608003350
|41 | LY M INGENIERIA MECANICA ELECTRICA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20609003350
; 42 | LY M INGENIERIA MECANICA ELECTRICA Y CONSTRUCCION E.LR.L. 20609003350
- 5 |DETALLE DE LOS POSTORES - :
- |Eneldiay horario sefalado en las bases los su;manies postcres presentaron a traves del SEACE sus ofertas

! , P



1 20608899350 COMNSORCIO SINERGIA 12/02/2025 22:55:52 20608899350 12/02/2025 23:03:04 Enviado Valido
2 20603300735 Valmass Consorcio Eléctrico 12/82/2025 20:12:52 20603300735 12/02/2025 20:36:20 Enviado Valide
3 20604942480 CONSORCIO MEGAELEC 12/082/2025 15:33:26 20604942480 12/02/2025 23:41:23 Enviado valido
4 20602328717 CONSORCIO TNT 12/02/2025 21:07:10 20602328717 12/02/2025 22152:26 Enviado Valido
CONSORCIO ELECTRICO DEL g
5 20337309772 NORTE 12/02/2025 18:27:29 20337309772 12/02/2025 18:40:14 Enviade valido Log
20608756869 CONSORCIO SAN ANTONIO 12/02/2025 22:47:10 20608756869 12/02/2025 23:01:48 Enviado valido Oﬁd

@ regisiros encontrados. mostrendo & registro(s), de 1 a8. Pagna 171,

CONSORCIO SINERGIA

Valmass Consorcio Eléctrico

CONSORCIO MEGAELEC
CONSORCIO TNT
CONSORCIO ELECTRICO DEL NORTE
CONSORCIO SAN ANTONIO

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacidn de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se ad

miten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ninguna

De acu

CONSORCIO SINERGIA

Valmass Gonsorcio Eléctrico
CONSORCIO MEGAELEC
CONSORCIO TNT
CONSORCIO ELECTRICO DEL NORTE
CONSORCIO SAN ANTONIO

Pi erta

CONSORCIO SINERGIA S/15,156,440.38
Valmass Consorcio Eléctrico 5/15,028,047.76
CONSORCIO MEGAELEC 5/13,502,735.47
CONSORCIO TNT 5/14,716,420.03
CONSORCIQ ELECTRICO DEL NORTE 5/16,036,446.38
CONSORCIO SAN ANTONIO S/16,014,722.68

AS OFERTAS EN CONCORDANGIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION |

L CONSORCIO SINERGIA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 82.85
1SO 37001
1SO 9001 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.85
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 "(]Valmass Consorcio Eléctrico
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 83.56

[180 37001

/150 9001

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.56




~ |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 = |CONSORCIO MEGAELEC

 |FacTores — PUNTAJES
- |a PRECIO 93

~ [1s0 37001 2
1150 9001 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO TNT
ACTORES PUNTAJES
A. PRECIO ) 85.33

IS0 37001 2
1SO 8001 5
[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 92.33

|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN’4  |cONSORCIO ELECTRICO DEL NORTE

ACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 78.31
[1S0 37001 0
1S0 9001 0
| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.31
[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 = . [CONSORCIO SAN ANTONIO
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 78.41

S0 37001 2

CONSORCIO SINERGIA
3 Valmass Consorcio Eléctrico 90.56
1 CONSORCIO MEGAELEC 100
2 CONSORCIO TNT 92.33
6 CONSORCIO ELECTRICO DEL NORTE 78.31
5 CONSORCIO SAN ANTONIO 85.41

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

Ll.zego.d.e Eulrﬁinada la évaluac:on, el COMTIE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de prelacion cumple con los requisitos
de calificacion detfallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ITEM CONSORCIO MEGAELEC
REQUISITOS DE CALIFICACION P CUMPLE NO CUMPLE
B4  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Fi X X

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA [’ X
B34 |FORMACION ACADEMICA Fa X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE [ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 ITEM | CONSORCIO TNT
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO GUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*3 ITEM1 Valmass Gonsorcio Eléctrico
|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL F'OS_TOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION ,1 DESCALIFICADO
|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N4 ITEM1 | ) CONSORCIO SINERGIA
|REQUISITOS DE CALIFICACION _\M CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO I/\ X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA r il X
B.31 |FORMACION ACADEMICA = i M X
B.4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 1 & &X7 X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD / 1_) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION / 71 DESCALIFICADO




CONSORCIO SAN ANTONIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2  [INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.31  |FORMACION ACADEMICA X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
: RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICAD
|[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ITEM Il CONSORCIO ELECTRICO DEL NORTE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA X
B.4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

ofertas calificadas se declara DESIERTO el procedimiento de seleccidn

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD siendo las 13:00 Pm horas de
las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta y al no contar con

ia 24 de febrero del 2024, dan por apfobados los resdlfadds .de la éva.l-uacmn de

ARTIN NO{BERTO ME
itular Miemb
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ANEXO N° 3

DESCRIPCION uni.

Camign gria de BTn minimo de capacidad da cargs, equipadoconbrazs
hidradtice simitar 81 tipe H1 ABS00, minor a 10 afos de antigliedad.
Alzance hidradlico 10.2 metros - cspacidad minima 1800 kgs; slcancs
macinico 16,6 matros -capatigad minima 830 ks, )

Unid. 2

Camidn gris de 6Tn minimo de capacidad da cargs, équipads conbearn
2 higradlico nisfade categoria B segin ANSIAD2.2:2015, similar al tipo M1
ABSO0 y equips d4 hidrolavads, menor s 10 sfosde antigiedad,

Hnid, 1

Brazo hidradlico montado sobre camide liviano de 04 Tn con canastiila

3 para AP hminime 11 matroso zamidngria da3Tneoncanastillah
minima 14 meteos, menct 3 10afos de antigiedsd. T

Camioneta doble cabina, doble traccion y/o

4 | camiones de 1.5 fn y 2tn* de doble cabina.

Menor a 07 afios de antigiedad.

Unig. 3

Unid 12

Acreditacién:
Copia de docu

e sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

NO CUMPLE, para acreditar el equipamiento
estratégico - Camioneta doble cabina, doble traccién
y/o camiones de 1.5 tn y 2tn de doble cabina. Menor

a 07 afios de antigiiedad, el postor acredita un
COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA, celebrado con
el sefior REVALLA DE TOBOADA JESUS ADOLFO CON

DNI N°29671745 en su calidad de representante
legal de la empresa SOCIEDAD DE AUTOMOTORES

INKA SAC. Con RUC 20480683839, teniendo la

condicién como vendedor y CONSORCIO MEGALEC
como comprador.

Sin embargo, dicho documento (COMPROMISO DE
COMPRA Y VENTA) fue firmado por GUSTAVO
CASTILLO. El documento no fue firmado por quien lo
suscribe como representante legal de la empresa
SOCIEDAD DE AUTOMOTORES INKA SAC. En ese
sentido lo ofertado es incongruente, ya que el que
suscribe el decumento es el gerente general y el que
firma es una persona solo con apellidos, no se puede
conocer sus nombres completos y su identidad.

Requisitos:
! : > INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA I
em | DESCRIPOION UNID. | CANTIDAD

Oficinas administrativas con almacenss {con todos los

3 servicios bdsicos & internet): Of en Lambayeque o Chiclayo (o] e 5

. CCal
colindante a Chiclayo} de 500 m®, 01 en Chongoyape de 120 m®
01 en Oyotin de 120 m™

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

No cumple, la direccion consignada en el
compromiso de alquiler para la infraestructura de
chongoyape y oyotun no se relaciona con la direccion
consignado en los Recibos de Luz, son direcciones
distintas. En ese sentido la imnformacion es
incongruente.

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracidn de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenierfa Industrial, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenierfa Mecénica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecénico Eléctrico, Ingeniero Mecénico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad y/o Ingenieria en Energia , titulado y colegiado.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

CUMPLE

https://enlinea.sunedu.gob,pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

REQUISITOS:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestién de contratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o
obras de electrificacion contados a partir de la colegiatura,

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucién en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucion de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

/
i
L

CUMPLE

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura,
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL CESAR MUNOZ RUBIO OBSERVACIONES
N® |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS




1 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 6/09/2007 7/03/2008 183.00
2 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 10/04/2008 28/06/2008 79.00
3 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 21/07/2008 21/12/2008 153,00
4 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 27/02/2009 30/07/2009 153.00
5 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL, 10/09/2009 7/02/2010 150.00
6 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 29/12/2009 7/10/2010 282,00
7 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 8/12/2010 15/09/2011 281,00
8 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 25/10/2011 28/01/2012 95.00
9 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 14/08/2012 15/12/2012 123.00
10 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 16/10/2012 17/09/2013 336.00
11 CMRCONSULTORES Y EJECUTORES SIRL. 29/12/2015 31/01/2017 399.00
TOTAL DE ANOS 6.12
B) (1) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION MANUEL CESAR NEVADO CASTANEDA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 15/09/2022 30/06/2023 288.00
2 SD ELECTRIC 1/07/2023 31/12/2024 549,00
3 CONSORCIO DE AMAZONAS 21/10/2019 8/07/2022 991.00
TOTAL DE ARNOS 5.01
B) (2) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION EDER ANIBAL BALCAZAR CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 9/07/2022 31/12/2024 906.00
2 CONSORCIO DE AMAZONAS 1/08/2021 8/07/2022 341,00
3 CONSORCIO ELECTRICIDAD 20/07/2018 16/10/2019 453.00
4 TRANIDE S.R.L 5/07/2017 10/07/2018 370.00
TOTAL DE ANOS 5.67
B) (3) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION IVAN AGUSTO SANTISTEBAN VILCHEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 EMPRES FIGEROA INGENIEROS 2/05/2022 16/09/2024 868,00
2 T&D CORPORATION S.A.C. 1/07/2017 23/08/2019 783.00
3 EOS S.A.C. 9/03/2017 31/08/2017 175.00
4 T&D CORPORATION S.A.C. 20/01/2015 28/02/2017 770.00
TOTAL DE ANOS 7.11
B) (4) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION CESAR MILLONES REQUE
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NO TIENE FECHA DE
1 ZURSA 2/01/2022 2/07/2024 EMISION
2 EOS S.A.C. 15/03/2017 31/01/2019 687.00
3 EQS S.A.C. 1/02/2019 31/12/2021 1064.00
TOTAL DE ANOS 4.80
B) (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION AMAR ALONSO VELASQUEZ MARTINEZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 ENSA 10/11/2011 10/05/2012 182.00
2 ENSA 7/12/2012 4/06/2013 179.00
3 ENSA 14/05/2013 30/06/2014 412,00
4 ENSA 15/06/2014 15/09/2014 92.00
5 ENSA 16/11/2014 15/12/2014 29.00
6 ENSA 16/12/2014 31/12/2014 15.00
7 ENSA 2/01/2015 31/01/2017 760.00
NO CUMPLE
8 M&M 26/07/2017 28/01/2018 RSl ORI
TOTAL DE ANOS 4.57
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARCIAL CASTRO PISCOYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO DE AMAZONAS 1/02/2020 8/07/2022 888.00
2 INGESA NORTE 20/06/2019 31/12/2019 194.00
TOTAL DE ANOS 2.96

NINGUNA

¥
/?

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

' CUMPLE / NO CUMPLE




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 16°000,000 Soles (Dieciséis Millones y 00/100 Soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) Servicios de mantenimiento de distribucion de energia eléctrica.

b) Servicios con tensién en redes de distribucion de energia eléctrica. CUMPLE
c¢) Servicios de ejecucion de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD).
d) Ejecucién de obras de ampliacién y remodelacién de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez)
Acreditacion:
La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de
veinte (20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS CONTRATO 077-2016-GA S/. 2,900,861.77 B R e S

2 ELECTRO ORIENTE CONTRATO GR 019-2019 S/. 11,594,741.82 NO ACREDITA ADENDA SOLO SE CONSIDERA EL MONTO DEL

! 7 CONTRATO
SOLO SE CONSIDERA EL MONTO QUE SUSTENTA LOS
ENSA -
3 GRER2R S/. 3,891,175.80 DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA
4 ENSA GR-29-2021 S/. 1,300,875.39
50LO SE CONSIDERA LA EXPERIENCIA QUE ACREDITAN LOS
5 ENSA GR-24-2022 S/. 463,765.47 DOCUMENTOS.
TOTAL $/20,151,420.25
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
L

 POSTOR] T — NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE mu;lcnc:?;;:::ﬁt;:gcuasos EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA




ANEXO N° 3

Requisitos:
TEM _ DESCRIPCION | umo. | canmipap
Camite gria 6& 6Tn minimo da capacidad da cargs, squipadocenbeaze
1 hidradlico similar al tipo H1 ABS00, mancra 10 afos de antigiiedad. tinid 3

Alcance hidradlico 10,2 matres -capacidad minimys 1600 kgs: slcance
macdnico 15.6 metros -capatidad minims A3 ¥,

Camidn gria d& 6Tn minimo dé capatidad da carga, equipadocon bratwe
z hidradGhico sistado cavegoris 8 segdn ANSI A92.2:2015, similar 81 tipo M1 Unid. 3
ABSODy equipa de hidrolavade, mencr s 10 afios de antigledad.

Brazo hidradlico montade sebre camide livians de 04 Tn con canastilla
E para AP, hminima 1l mettos o camidngria de 03 Tneonzarantiilah Unig, 3
minime 11 matros, menci a 10 afics de antigiedad,
Camioneta doble cabina, dobie traccién y/o
4 camiones de 1.5 tn y 2tn? de doble cabina. Unid 12
Menar a 07 afos de antigiedad.

Acreditacion;:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

CUMPLE

B,

Requisitos:

i : INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

TEM DESCRIPOON : UNID. CANTIDAD

Qficinas administrativas ton almacenss {con todos los
servicios bAsicas # inlernetl: 0L ¢n Lambavegue o Chiclave (o
colindante a Chiclayo]} de 500 m’, 01 en Chongoyape de 120 m”
01 en Oyoitin de 120 m™

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Gizobal 3

CUMPLE

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracion de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenierfa Industrial, Ingenierfa Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenieria Mecanica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecénico Eléctrico, Ingeniero Mecénico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad y/o Ingenieria en Energia , titulado y colegiado.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccidn, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

CUMPLE

REQUISITOS:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestién de contratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o
obras de electrificacién contados a partir de la colegiatura.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucién en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucion de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

NO CUMPLE

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del persenal propuesto.

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL WALTER XIAVER GAMARRA FIESTAS OBSERVACIONES

Ne [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS




1 ELECTRO ORIENTE 16/05/2018 10/10/2023 1973.00 NINGUNA
TOTAL DE ANOS 5.41
BYUN (1) CINCO (1) SUPERVISORES DE
DISTRIBUCION LUIS FARFAN NEYRA
N° [ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 GOBIERNO DE LAMBAYEQUE 7/10/2014 7/01/2015 92
2 GOBIERNO DE LAMBAYEQUE 1/01/2017 15/06/2017 165
3 GOBIERNO DE LAMBAYEQUE 19/09/2013 19/12/2013 91
4 ACI PROYECTOS 15/06/2011 30/11/2012 534
NINGUNA
5 MUNICIPALIDAD DE CHONGOYA 7/08/2009 4/03/2010 209
MUNICIPALIDAD DE ZARA 1/10/2008 20/06/2009 262
7 MUNICIPALIDAD DE JAYANCA 15/03/2007 9/11/2007 239
8 MUNICIPALIDAD JAEN PERU 23/05/2006 28/09/2006 128
9 MUNICIPALIDAD JAEN PERU 6/12/2005 6/05/2006 151
TOTAL DE ANOS 5.13
B)UN (1) CINCO (2) SUPERVISORES DE
DISTRIBUCION COLUNCHE RODRIGUEZ VICTOR ELI
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
CONSORCIO SAN MATEO 1/02/2024 31/12/2024 334.00
2 TRANIDE S.R.L 1/01/2020 15/01/2021 380.00
No cumple, segiin la constancia se desempefio como jefe de elecctificacién en
la modalidad laboral CAS, lo cual no se relaciona con lo solicitado en las bases,
3 MUNICIPALIDAD DE Je5US 12/042018 31/12{2018 dichas actividades son administrativas y las actividades a desempefiar son
distintas.
CONISER SRL 1/02/2016 30/03/2016 58.00 NINGUNA
y No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
AELHEH 1/04/2011 15/01/2012 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempediar.
TRANIDE S.R.L 14/09/2006 20/12/2006 97.00 NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE ANOS
TOTAL DE ANOS 2.38 SOLICITADOS EN LAS BASES
B)UN (1) CINCO (3) SUPERVISORES DE
DISTRIBUCION CAMPOS ROJAS IMER JULIO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 VCHL. S.A. 27/01/2023 28/02/2023 32.00
No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
VCHL. 5.4, 1042023 202200 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempeiiar.
No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
2 SZ DESSAL 111001 10/03/2022 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempefiar.
3 LICLN ENERGY S.A.C. 21/07/2022 21/10/2022 92,00
NINGUNA
LICLN ENERGY S.A.C. 3/03/2023 30/04/2023 58.00
No cumple, adjunta experiencia como asistente,opor lo que no se relaciona con
CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA 1/10/2018 31/01/2019 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempefiar.
CONSTRUCTORA SOBERON 1/07/2016 15/11/2016 137.00
NINGUNA
CONSTRUCTORA SOBERON 15/02/2017 13/12/2017 301.00
No cumple, adjunta experiencia como COORDINADOR, por lo que no se
EZENTIS ZH/11/2015 10/07/2015 relaciona con lo solicitado en las bases y con el puesto a desempefiar.
BRIKS PERU SAC 14/07/2014 28/10/2014 106.00 NINGUNA
No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
CONSORCIG CAARKRO 1/05/2010 2/02/2011 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempeiiar.
= NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE ANOS
THEAL REANIKD i SOLICITADOS EN LAS BASES
B)UN (1) CINCO (4) SUPERVISORES DE
DISTRIBUCION CHUMACERO LIZANA MANUEL ELOY
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 REYSER 2/01/2019 31/01/2021 760.00 NINGUNA
2 EOS S.A. 9/03/2017 15/07/2017 128.00
3 FARUTEC EIRL 15/06/2016 13/10/2016 120.00
No cumple, el certificado de trabajo no contiene la fecha de emisi nTVf\gual
contraviene las bases aprobadas por el OSCE. )
Segl]n'las BASES ESTANDAR DE CONCURSO PUBLICO PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL, Aprobado mediante Directiva N©
4 WD-0OBRAS E INGENIERIA EIRL 1/03/2014 30/09/2014 001-2019-0SCE/CD, precisa lo siguiente: Los docurnentos que acreditan la
experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempeiiado, el plazo de la prestacidn indicando el dia, mes y afio de inicio
culminacion, el nombre de la Entidad u organizacidn que emite el documento,
LA FECHA DE EMISION y nombres y apellidos de quien suscribe el
documento.
5 AGRCONSG 8/10/2010 7/01/2011 91.00
6 IMNGESA NORTE 1/07/2011 31/07/2012 396.00 CUMPLE
TOTAL DE ANOS 4.10 \
B)UN (1) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION JOSE SANTOS ESTELA HERRERA J— _J
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 CONSORCIO LAMBAYEQUE 1/10/2023 28/03/2024 175.00




IGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ESTELA
2 INGENIEROS SRL 14/11/2018 18/02/2019 96.00
No cumple, el certificado de trabajo precisa que laboro hasta el 26 de julio del
2016. Sin embargo, el certificado fue emitido el 10 de julio del 2016. Como se
3 INNOVA SERVICOS 6/04/2016 26/07/2016 puede observar existe una incongruencia en el documento, este colegiado no
puede determinar hasta que fecha laboro dicho personal ya que el certificado
fue emitido antes que culminara,
4 IGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ESTELA 20/02/2013 15/11/2013 268.00
INGENIEROS SRL NINGUNA
IGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ESTELA
5 INGENIEROS SRL 1/10/2012 18/01/2013 109.00
No cumple, el certificado de trabajo no contiene la fecha de emisién, lo cual
contraviene las bases aprobadas por el OSCE.
Segln Jas BASES ESTANDAR DE CONCURSO PUBLICO PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL, Aprobade mediante Directiva N©
6 ELECTROMECANICA E INSTRUMENTACION SRL 5/02/2012 28/05/2012 001-2019-0O5CE/CD, precisa lo siguiente; Los documentos que acreditan la
experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempefiado, el plazo de la prestacicn indicando el dia, mes y afio de Iniclo y
culminacidn, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento,
LA FECHA DE EMISION y nombres y apellidos de quien suscribe el
documento,
7 ELECTROMECANICA E INSTRUMENTACION SRL 11/11/2011 20/11/2011 9.00 NINGUNA
IPSYCOM SRL 3/08/2009 4/10/2009 62.00
& NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE ANOS
e e SOLICITADOS EN LAS BASES
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JORGE LUIS POLO VALLEJOS
N° |[(ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 CONSORCIO SAN MATEO 9/06/2023 30/09/2024 479.00
2 CONSORCIO VOLTIOS 1/01/2023 31/05/2023 150.00 NINGUNA
3 CONSORCIO VOLTIOS 29/08/2022 31/12/2022 124.00
4 HERZAB 1/01/2022 31/07/2022 211.00 “
5 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 1C 1/01/2021 31/12/2021 364.00
TOTAL DE ANOS 3.64

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 16°000,000 Soles {Dieciséis Millones y 00/100 Soles),

por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Acreditacion:

a) Servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica.

b) Servicios con tension en redes de distribucion de energia eléctrica.

c) Servicios de ejecucién de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD).

d) Ejecucién de obras de ampliacion y remodelacion de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez)

NO CUMPLE

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES

1 ENSA CONTRATO 070-2022 S/. 5,459,875.82 Se resto el monto de la penalidad

No cumple, en la conformidad solo precisa el monto adjudicado, mas no precisa el monto
2 CONSORCIO VIRGEN DEL PRADO SIN ejecutado, este colegiado no puede determinar con claridad cual es el monto ejecutado
ejecuto.
SOLO SE CONSIDERA EL MONTO QUE SUSTENTA LOS
3 MINERA SAN VALENTIN SN S/. 7,459,735.10 DOCUMENTOS DE LA EXPERIENCIA
TOTAL $/12,919,610.92 NO CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE S5U OFERTA QUEDA

ELPOSTOR: CONSORCIO TNT

DESCALIFICADA.




ANEXO N° 3

Requisitos:

ITEM _ DESCRIPCION UNID. | CANTIDAD
Camida gria de 6Tn minimo decapacidad da cargs, aquipsdo zon beazs
hidradlico similar el tipo H1 ABSOO, manera 10280z de sntigbedad.
Aleance higradlico 10.2 matros -cepatidad minima 1600 kgs; slcance
macanico 16.6 matroz-capatidad minima 830 kps.

o
2
&
v

Camign gris da ETn minime da capadidad de cargs, dquipado con braze
2 hidradlico sisiado categoria B segin ANSIAS2.2:2015, similaraitipo HL Unid. 1
ABSCOv equipo da bidrolavade, meno? 3 10 sfics de sntigliedad.

' Brazo hidratlico montado sobra camidn liviano de 04 Tn con canastilla
3 pora AR, hminimo 11 metros o camidn gria de 03 Tneon canastilla b Unid. -
minimo 11 meétros, mencs 8 103805 de antigiiedad,
Camioneta doble cabina, doble traccién y/o
4 camiones de 1.5 tn y 2tn® de doble cabina. Unid 12
Menor a 07 afos de antigiiedad.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

CUMPLE

B

Requisitos:

I : pa INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA ]

TEM HEEE DESCRIPCION ; UMID. CANTIOAD

Oficinas administrativas con almacenes {con todos los
servicios basicos e internet); 01 en Lambayeque o Chiclayo {o
colindanta a Chiclave) de 500 m’, 01 en Chongovape de 120 m’ |
U1 en Oyotin de 120 m™

Gicbzl a3

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenierfa Eléctrica, Ingenierfa de
Sistemas o Ingenieria Mecanica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecanico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad y/o Ingenieria en Energfa , titulado y colegiado,

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDOY] sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

CUMPLE

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a




REQUISITOS:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestién de contratos en actividades de mantenimiento en distribucion y/o
obras de electrificacion contados a partir de la colegiatura.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucion en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucion de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

NO CUMPLE
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
A) UN (01) COORDINADOR GENERAL CESAR IVAN GUEVARA SAMPERTIGUE OBSERVACIONES
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NINGUNA
1 TRANIDE S.R.L 5/11/2021 31/08/2022 299.00
No cumple, a la revisién de su oferta en
experiencia del postor (folio 113 al 128) el
contrato GR-039 -2023 celebrado con
ELECTRONORTE S.A. y Consorcio Valmas, la
descripcion del objeto del contrato
corresponden al certificado de trabajo que
2 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION EIRL. 10/11/2022 12/02/2025 | fue suscrito el 04/04/2023, mucho después
del inicio de las actividades consignadas en
el certificado, en ese sentido el certificado
es incongruente, ya que hace referencia a
las actividades del contrato que fue firmado
posterior al inicio de las actividades
consignadas en el certificado.
TOTAL DE ANOS 0.82 NO CUMPLE
B (1) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION JONY HRNTY SANCHEZ SEGUNDA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION EIRL. 1/08/2023 31/05/2024 304.00 NINGUNA
2 T&D CORPORATION S.A.C. 1/01/2015 30/09/2015 272.00
T&D CORPORATION S.A.C. 1/01/2013 31/12/2014 729.00
No cumple, acredita experiencia como coordinador de
servicio, el cual no se relaciona con lo solicitado. Asimismo,
3 s e SR FICE SRt 1/10/2015 31/05/2017 son funciones distintas a las que reqliza el SUPERVISORES
DE DISTRIBUCION.
TOTAL DE ANOS 3.58
B) (2) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION JAIME DIAZ MONDRAGON
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 TRANIDE S.R.L 1/05/2020 31/05/2022 760.00
2 TRANIDE S.R.L 1/06/2022 19/05/2023 352.00 NINGUNA
3 TRANIDE S.R.L 20/05/2023 31/07/2024 438.00
TOTAL DE ANOS 4.25
B) (3) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION WILMER NAZARIO VIDAURRE TUNOQUE ‘
!
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS \
NO CUMPLE, a la revision de su oferca{fFOl_IO 1864
188) en experiencia del postor en la especialidad
el contrato complementario al contrato GR-029-
1 ONSORCIO VOLTIOS 1/01/2023 31/05/2023 > s
CONSORCIO VOLTIO /0 105 2021 fue suscrito el 04/01/2023. El certificado de
trabajo fue emitido haciendo referencia al mismo
contrato, lo cual es incongruente.
2 CONSORCIO VOLTIOS 1/07/2021 31/12/2022 548.00
3 CONSTRUCTORA SOBERON 1/08/2019 30/06/2021 699.00
4 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION EIRL. 30/08/2023 31/05/2024 275.00




TOTAL DE ANOS 4,17
. NINGUNA
B) (4) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION MINER HERRERA CORONEL
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 TRANIDE S.R.L 18/07/2014 4/09/2016 779.00
2 TRANIDE S.R.L 10/05/2018 25/07/2020 807.00
No cumple, acredita experiencia como supervisor de obra,
el cual no se relaciona con lo solicitado en las bases
2 CONSORCIO CHALPON 1a3/2022 10/01/2023 integradas. Se solicito servicos en ejecucion de obras mas
no en supervisor de obras.
No cumple, acredita experiencia como INGENIERO de
4 PRO REDES DEL PERU 23/01/2024 29/02/2024 | obra, el cual no se relaciona con lo solicitado en las bases
integradas.
TOTAL DE ANOS 4.35
B) (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION WILMER LUIS BRAVO ARCILA
N° [(ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 9/07/2022 30/07/2024 752.00
2 CONSORCIO AMAZONAS 25/06/2021 8/07/2022 378.00
TOTAL DE ANOS 3.10 NINGUNA
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD FRANK PAUL VASQUEZ MORALES
N° [(ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION EIRL. 5/05/2023 11/02/2025 648.00
2 CONSORCIO VOLTIOS 3/01/2023 30/04/2023 117.00
TOTAL DE ANOS 2,10

El postor debe acreditar un montoe facturado acumulado equivalente a S/ 16°000,000 Soles (Dieciséis Millones y 00/100 Soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de

la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) Servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica.
b) Servicios con tension en redes de distribucion de energia eléctrica.
c) Servicios de ejecucién de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD).

d) Ejecucién de obras de ampliacion y remodelacion de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez) CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
i ELECTRONORTE S.A. CONTRATO 032-2021 S/ .4,871,296.13
3 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO 039-2023 S/. 5,773,563.03
3 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO 038-2023 S/. 5,097,192.05 SE CONSIDERO Y VALORO LA
EXPERIENCIA SEGUN LA
CONTRATO COMPLEMENTARIO DOCUMENTACION ADJUNTAY
4 ELECTRONORTE S.A, GR-51-2019 S/. 876,293.45 DECLARADA COMO EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ELECTRONORTE S.A. CONTRATO GR-29-2021 S/. 1,068,153.55
CONTRATO COMPLEMENTARIO
5 ELECTRONORTE S.A. GR.96.3021 S/. 320,504.94
TOTAL S/18,007,003.15
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
o a— i i Bt NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE

SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.

i




ANEXO N°3

CONSORCIO SINERGIA

Requisitos:

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD

Carmidn gria de 6Tnminimo de capacidad de carga, equipsde con braze
hidrachico similar 8l tipe H1 ABSOO, mener 210 802 da antigledad.
Alcancs hideadlice 10.2 metros - capacidad minima 1800 kgs; slcance
macdnico 16.6 metros -capacided minima 830 kps.

UNID.

Unid.

£l

Camide gria de 6Tn minicho de ¢spacidad da cargs, équipadeo con brazo
hidradlico sislado cateporia B aegin ANSI A92.2:2015, simifar ai tipo H1
ABS0D ¥ sauipe de hidrolavade, menar 3 10 afios de antighedad.

i

Urid, 1

Braze Kidrallico montato sobra camido liviano de 04 Tn con canastilla

3 pacaAF, hminimo 1imetros o camidn groade 03 Togoncanastilian
minims 11 matros, menar 3 10 afios de antigliedad,

Camioneta doble cabina, doble traccisn y/o

4 camiones de 1.5 {n v 2tn® de dobie cabina.

Menor a 07 afios de antigiiedad.

Unid, 3

Unid | 12

Acreditacidn:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro decumento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

NO CUMPLE, para acreditar las camionetas el postor
acredita un compromiso de alquiler realizado con la
empresa INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA NORTE
con RUC: 20270562966, a la revision de la
documentacion, estos equipos fueron adquiridos por el
BANCO PICHINCHA, lo cual fue cedido a la empresa
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA NORTE. En atencion a
ello, se firmé el TESTIMONIO NOTARIAL DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO N°0034102019,
donde en la CLAUSULA DECIMA CUARTA: DE LA
CESION, se establecié lo siguiente: La arrendataria
(INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA NORTE) no
podrd ceder, traspasar, subarrendar, total o
parcialmente, el equipo ni los derechos u
obligaciones nacidos del presente contrato, sin
previo conocimiente por escrito de la locadora
(banco pichincha), bajo sancidn de resolucidn de
este contrato. En ese sentido, no se acredita un
documento que este facultado la empresa INGENIERIA
SOCIEDAD ANONIMA NORTE para poder subarrendar o
alquilar los bienes detallados en el compromiso de alquiler,
por lo expuesto, la informacién detallada en los
documentos no son claros, congruentes y precisos entre si.

Requisitos:

i 1 INFRAESTRUCTURA ES!RATEGKA

DESCRIPCION UNID, CANTIDAD

Oficinas administratives con almacenss (con todos los

2 servicios basicos ¢ internet): 01 en Lambayeque o Chiclaye {o e 5
colindante  Chiclayo) de 500 m’, 01 en Chongoyape de 120 m? ®

01 en Oyotun de 120 m°

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

Requisito.

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria de Sistemas
o Ingenieria Mecanica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecanico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad yfo Ingenieria en Energfa , titulado y colegiado.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TTULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//

CUMPLE

o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link :

REQUISITOS:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestién de contratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o obras
de electrificacién contados a partir de la colegiatura,

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucidn en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucion de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

CUMPLE

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL GERARDO RAFAEL RUEDA AVALO OBSERVACIONES

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 ENOSA 20/06/2000 15/10/2014 5230.00




TOTAL DE ANOS 14.33
B) (1) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION MANUEL CESAR NEVADO CASTANEDA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 15/09/2022 30/06/2023 288.00
2 CONSORCIO AMAZONAS 21/10/2019 8/07/2022 991.00
3 INGESA NORTE 1/10/2017 21/10/2019 750.00
TOTAL DE ANOS 5.56
B) (2) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION YOEL MANUEL MERINO VERA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 1/12/2022 30/09/2023 303.00
2 INGESA NORTE 21/11/2019 30/11/2022 1105.00
TOTAL DE ANOS 3.86
B) (3) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION YVAN NANFUNAY SILVA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 14/12/2022 30/03/2023 106.00
23 SD ELECTRIC 14/08/2024 31/12/2024 139.00
3 INGESA NORTE 6/01/2022 30/11/2022 328.00
4 INGESA NORTE 6/01/2022 30/11/2022 328.00
5 INGESA NORTE 1/08/2019 24/08/2020 389.00
6 EOS S.A. 4/04/2017 27/12/2017 267.00
7 INGESA NORTE 25/08/2020 30/06/2021 300.00
TOTAL DE ANOS 5.11
B) (4) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION MARTIN DAVID KONG SAN JORDAN
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 INGESA NORTE 19/06/2017 31/05/2019 711,00
2 INGESA NORTE 6/07/2015 18/06/2017 713.00
TOTAL DE AROS 3.90
B)UN (1) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION EDER ANIBAL VALCAZAR CRUZ
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 SD ELECTRIC 15/09/2022 31/12/2024 838.00
g CONSORCIO AMAZONAS 1/08/2021 8/07/2022 341.00
3 CONSORCIO ELECTRICIDAD 20/07/2018 16/10/2019 453.00
TOTAL DE ANOS 4.47
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JESUS MARSIAL CASTRO PISCOYA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
¥ INGESA NORTE 11/07/2022 14/09/2022 65.00
2 INGESA NORTE 20/06/2019 31/12/2019 194.00
3 SD ELECTRIC 15/09/2022 31/12/2024 838.00
TOTAL DE ANOS 3.01

NINGUNA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 16°000,000 Soles (Dieciséis Millones y 00/100 Soles), por
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) Servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica.
b) Servicios con tensi6n en redes de distribucion de energia eléctrica. \
c) Servicios de ejecucién de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD). \
d) Ejecucién de obras de ampliacién y remodelacion de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez) CUMPLE -
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspendientes a un méximo de veinte (20)
conlrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES \

1 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO 134-2017 S/.5,675,334.21

2 ELECTRONORTE S.A, CONTRATO 52-2022 s/. 10 ,281 ,535.94 SE CONSIDERO Y VALORO LA EXPERIENCIA SEGUN LA DOCUMENTACION

ADJUNTA Y DECLARADA COMO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
3 ELECTRONOROESTE S.A, CONTRATO 089-2022 S/. 6,514,198.82 ESPECIALIDAD
TOTAL 5/15,956,870.15
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: CONSORCIO SINERGIA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA DESCALIFICADA,




ANEXO N° 3

TEM :  DESCRIPCION UNID, | CANTIDAD
Camitn gria de 6Tn minimo de capacidad da cargs, equipsdo cenbrare
hidradlizosimilar 81 tipo H1 ABSO0, manor 8 10 3fos de antigledad.
Alesnes hidradlito 10,2 metros - capatidad minims 1600 kgsi alcance
mecinica 15.6 matros - capscidad minima 830 kgs,

Unid, z

Camidn gris de 6Tn minimo de capacidad da cargs, equipado con brazo
z higradlico sislado magénvia B segdn ANSIAS2.2:2015, similar #l tipo H1 Unid, 1
ABS00 ¥ equips de hidrolsvade, meneca 10 sfos de antigladad,

8razo Kidradlico montado sobra camidn liviano de 84 Tn con canastilla
3 fa2 AR, hminime 11 matros ocamidngria de 03 Tncon canastillah ‘Unid, 3
minimo 11 matros, mence a 10 afiox de antighedsd.

Camioneta doble cabina, doble traccién y/o
4 | camiones de 1.5 fn y 2tn® de doble cabina. Unid 12
Menor & 07 afios de antigiiedad.

Acreditacién:
Copia de documentos

tenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que

CUMPLE

Requisitos:

[ INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA }

mEM | DESCRIPOON f UNID. | CANTIDAD

Oficinas administrativas con almacenes {con todos los
servicies basices e internet): 0% en Lambayeque o Chiclayo {o
colindante a Chiclaya] de 500 m®, 01 en Chongoyape de 120 m’
01 #n Oyotin de 120 m>

Global 3

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracidn de Empresas, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria de
Sistemas o Ingenierfa Mecénica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecénico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecanico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad y/o Ingenieria en Energia , titulado y colegiado.

Acreditacién:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] serd verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

CUMPLE

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

REQUISITOS:
A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestion de contratos en actividades de mantenimiento en distribucién y/o
obras de electrificacion contados a partir de la colegiatura.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucién en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucidn de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

CUMPLE

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL CHUMACERO LIZANNA MANUEL ELOY OBSERVACIONES

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS




1 |SATEL PERU 18/05/2022 31/05/2024 744,00
2 |SATEL PERU 1/08/2021 6/04/2022 248.00
3 |REYSER 2/01/2019 31/01/2021 760.00
4 |EOS S.A, 9/03/2017 15/07/2017 128.00
TOTAL DE ANOS 5.15
B) (1) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION SOLIS FALEN KEVIN ANTHONY
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
CONSORCIO ZURSA 1/03/2016 15/03/2017 379
2 ECS S.A. 6/04/2018 31/01/2019 300
3 EOS S.A, 1/02/2019 30/06/2020 515
4 INGESA NORTE 14/05/2021 31/12/2021 231
CONSORCIO OPEMANE 16/11/2022 12/05/2023 177
TOTAL DE ANOS 4,39
B) (2) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION VASQUEZ CORONADO WILLAM SMITH
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 CONSORCIO EJECUTORES PERUANOS 19/02/2024 7/05/2024 78,00
2 ABENGOA PERU 10/01/2022 31/12/2023 720.00
3 ABENGOA PERU 10/07/2020 20/03/2021 253.00
4 ABENGOA PERU 14/09/2019 30/04/2020 229.00
5 A.LS SRLTDA 1/02/2013 15/07/2014 529.00
TOTAL DE ANOS 4.96
B) (3) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION MAX ALEX TABOADA ALVARADO
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
TNC CONTRATISTA SAC 3/01/2022 31/05/2022 148.00
TNC CONTRATISTA SAC 1/09/2021 15/12/2021 105.00
INGESA NORTE 20/10/2020 31/08/2021 315.00
GRUPO TECNICO INGENIERIA 20/05/2019 15/12/2019 209.00
SESGA 1/10/2018 18/05/2019 229.00
E&A 18/06/2018 11/08/2018 54.00
SIGRAL .000.0 .000.1 NO CUMPLE, LA EXPERIENCIA NO SE RELACIONA CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS, SON ACTIVIDADES DISTINTAS, NO ACORDE A LO
SIGRAL .000.0 .000.1 SOLICITO.
TOTAL DE ANOS 2.90 NO CUMPLE
B) (4) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
JLV CONSULTORE 14/07/2021 31/03/2023 625.00 F
2 PMS 25/11/2019 24/06/2020 212,00
3 PHORMA 16/11/2015 28/02/2017 470.00
4 1JE 1/05/2015 5/11/2015 188.00 =
5 1JE 5/05/2014 30/04/2015 360.00
TOTAL DE ANOS 5.08
B) (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION ALBERTO PITA MANAYALLE \
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS PG
ADEN 20/02/2023 15/06/2023 115.00
CONSORCIO IOSSAC 1/06/2022 31/01/2023 244.00
CYM ENERGY SERVICIOS SAC 1/01/2020 31/12/2021 730.00
GEBAUDE SAC 1/01/2016 31/12/2019 1460.00
TOTAL DE ANOS 6.98
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD BARBOZA AQUINO LUIS ALBERTO
ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NO CUMPLE, el certificado solo precisa que se desempefié como
SPERVISOR SSOMA, mas no detalla en que actividades se
COBRA 19/01/2024 27/08/2024 | desempefid. en las bases se solicité dos (02) afios de experiencia en
actividades de seguridad y salud en el trabajo con electricidad
contados a partir de la colegiatura.
NO CUMPLE, el certificado solo precisa que se desempefié como
SPERVISOR HSE, mas no detalla en que actividades se desempefio.
INEMEL 1/04/2023 30/09/2023 | en las bases se solicitd dos (02) afios de experiencia en actividades
de seguridad y salud en el trabajo con electricidad contados a partir
de la colegiatura.




NO CUMPLE, el certificado solo precisa que se desempefié como
SPERVISOR SSOMA, mas no detalla en que actividades se
desempefid. en las bases se solicitd dos (02) afios de experiencia en
actividades de seguridad y salud en el trabajo con electricidad
contados a partir de la colegiatura.

3 COBRA 1/10/2022 31/03/2023

NO CUMPLE, el certificado solo precisa que se desempefié como
SPERVISOR SSOMA, mas no detalla en que actividades se
desempefid. en las bases se solicitd dos (02) afios de experiencia en
actividades de sequridad y salud en el trabajo con electricidad
contados a partir de la colegiatura.

4 LARI 7/06/2022 1/10/2022

NO CUMPLE, el certificado solo precisa que se desempefié como
SPERVISOR SSOMA, mas no detalla en que actividades se
desempefid. en las bases se solicitd dos (02) afios de experiencia en
actividades de seguridad y salud en el trabajo con electricidad
contados a partir de la colegiatura.

TOTAL DE ANOS - NO CUMPLE

5 MABARA 1/06/2020 30/04/2022

Redquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/16°000,000 Soles (Dieciséis Millones y 00/100 Soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segutn
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) Servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica.
b) Servicios con tensién en redes de distribucién de energia eléctrica. CUMPLE
c) Servicios de ejecucion de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD).

d) Ejecucion de obras de ampliacién y remodelacion de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTROCENTRO S.A, CONTRATO 0075-2017 S/. 7,944,633.29
2 ELECTROSUR S.A, ES-C-046-2016 S/. 3,086,154.50
3 HIDRANDINA S.A, GR-446-2015 S/. 277,098.17
4 ELECTRONORTE 5.A, 26-2015 S/. 2,074,465.72
NINGUNA

5 AUTO PISTA DEL. NORTE AN.GG-CPR-14-014 S/. 15,510,449.77
6 AUTO PISTA DEL NORTE AN-GG-14-2013 S/. 7,365,859.70
7 ELECTRONORTE 5.A. 066-2015 S/. 1,897,822.89
8 HIDRANDINA 5.4, GR/L-480-2015 S/. 1,523,382.49

TOTAL $/39,679,866.53

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
ELPOSTOR: CONSORCIO SAN ANTONIO DESCALIFICADA.




ANEXO N° 3

ENTO ESTRATEGICC

TEM

DESCRIPCION

uNID. | canTIDAD

Camitn grin 02 6Tn minimo de capasigad da cargs, squipadoconbeato
hidradlico similar 8l tipo Hi ABSO0, mencra 10 afos de antigledad.
Alcance hidratlico 10.2 metrod - capatided minima 31600 kgs; slcancs
maeinico 16.5 mutros - capseidad minima 830 ke,

Unid, 2

Camidn gria de 6Tn minimo de capacidad da carga, équipads contrate
hidravlico sistado categoris B segin ANSI A92,2:2015, similar 51 tipo H1
ABSOOY equipo de hidrolavado, menora 10 afios de antigledad,

Unid. 1

Brazo hidradlice montads sabre camida livians de 04 Tn con canastilla
para AP, hminimo 11 matros o camidngris de 03 Tnconcanastiliah
minimo 11 metros, mence a 10 afos de antigiedad,

Unid, 3

Camioneta doble cabina, doble traccién y/o

NO CUMPLE, para el Brazo hidra(lico
montado sobre camion liviano de 04 Tn
con canastilla para AP, h minimo 11
metros o camion grua de 03 Tn con
canastilla h minimo 11 metors, menor a
10 afios de antigliedad. El postor acredita
2 unidades, lo cual no cumple con lo
solicitado. En las bases integradas se

4 carmiones de 1.5 {n y 2tn® de doble cabina. Unid 12
Menor a 07 afios de antiguedad.

Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otre documento que

solicito la cantidad de 3 unidades.

Requisitos:

i i Al INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA I

mem | DESCRIPOON UMID. CANTIDAD

Oficinas administrativas con almacenes (con todos los
servicios basicos 2 internet) 0% en Lambayveque o Chiclayo {o
colindante a Chiclayo] de 500 m”, 01 en Chongoyape de 126 m®
01 en Oyotin de 120 m™

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Global 3

CUMPLE

Requisitos:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL
Profesional en Administracién de Empresas, Contabilidad, Economfa, Ingenierfa Industrial, Ingenierfa Eléctrica, Ingenierfa de
Sistemas o Ingenieria Mecanica — Eléctrica, titulado y colegiado.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Ingeniero Mecanico Electricista o Ingeniero Electricista, titulado y colegiado.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Ingeniero Mecanico Eléctrico, Ingeniero Mecanico, Ingeniero Electricista, Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental o Ingeniero de
Seguridad y/o Ingenieria en Energia , titulado y colegiado.

Acreditacién:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] seré verificado por el érgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, seguin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a

CUMPLE

REQUISITOS:

A) UN (1) COORDINADOR GENERAL

Minimo tres (03) afios de experiencia en gerencia y/o gestion de contratos en actividades de mantenimiento en distribucidn y/o
obras de electrificacién contados a partir de la colegiatura.

B) CINCO (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION
Minimo tres (03) afios de experiencia en servicios de mantenimiento Distribucidn en empresas concesionarias y/o empresas
contratistas y/o ejecucion de obras eléctricas contadas a partir de la colegiatura.

C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD
Minimo dos (02) afios de experiencia en actividades de Seguridad y Salud en el Trabajo con Electricidad contados a partir de la
colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE %

A) UN (01) COORDINADOR GENERAL ROBERTH MANUEL GALLANO TORRES

OBSERVACIONES

N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS




CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS 20/11/2022 30/04/2023 161.00
CONSORCIO P.A. 28/06/2023 18/03/2024 264.00
JRE&M.S. 20/03/2021 15/10/2021 209.00
GRUPO ANSOID CONSTRUCTORES SAC 16/07/2018 31/12/2019 533.00
REGION CAJAMARCA 21/02/2005 26/06/2005 125.00
REGION CAJAMARCA 12/08/2005 31/01/2006 172.00 T
MUNICIPALIDAD DE MONSEFU 5/03/2007 5/11/2007 245.00
MUNICIPALIDAD DE TACABAMBA 1/06/2009 22{12/2010 569.00
NOR SUR 16/06/2011 20/09/2011 96.00
BRIKCON SAC 5/12/2011 3/03/2012 89,00
BRIKCON SAC 12/12/2013 23/07/2014 223.00
1 |CGP 6/03/2015 30/12/2015 299,00
TOTAL DE ANOS 8.18
B) (1) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION CESAR HIPOLITO SAAVEDRA CARRASCO
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 BUSINESS CORPORATION 11/12/2023 9/01/2024 29
2 BUSINESS CORPORATION 11/09/2023 18/11/2023 68
3 INGCEMCO SRL 1/06/2023 30/06/2023 29 NINGUNA
4 CONSORCIO ELECTRICO YUNAN 22/12/2022 31/03/2023 99
5 | CONSULTORIA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO 1/03/2017 31/08/2018 548
6 C&M SAC 1/02/2015 30/09/2016 607
TOTAL DE ANOS 3.78
B) (2) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION EDWIN ELI FERNANDEZ CERCADO it
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 MUNICIPALIDA DE CUTERVO S/0.00 S/ 0.00 EL CERTIFICADO ES INLEGIBLE, NO CUMPLE
2 GRUPO AQUIRA 28/09/2015 31/05/2016 246,00
C&CG SRL 4/06/2016 30/04/2017 330.00
AMERICA MOVIL PERU SAC 17/06/2017 12/12/2017 178.00
MUNICIPALNIDAD SANTO TOMAS 4/12/2019 1/07/2020 210,00 NINGUNA
SERTECO SAC 14/11/2022 19/07/2024 613.00
MUNICIPALIDA DE CUTERVO 9/06/2014 15/12/2014 189.00
TOTAL DE ANOS 4.84
B) (3) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION JUAN CARLOS BUSTAMANTE COLUNCHE
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
1 SATEL PERU 1/05/2022 9/08/2023 465,00
3 VILLACRUZ 30/09/2021 25/04/2022 207.00
0.00
ZAVATEC SA 2/01/2018 8/06/2018 157.00
No cumple, el certificado de trabajo solo precisa que desarrollo actividades
como ingeniero supervisor, mas no detalla en que actividades se desempefié
MAPAWER L e 7/09/2017 como supervisor, no se puede determinar si desarrollo actividades de acuerdo a
lo solicitado a las bases.
EOS S.A. 1/03/2017 5/07/2017 126.00
GOLD S.A.C. 29/08/2014 30/06/2015 305.00 2
PECOSA SAC 25/09/2012 9/02/2013 137.00 NINGUNA
PECOSA SAC 28/03/2011 25/04/2012 394.00
PECOSA SAC 30/11/2010 31/01/2011 62.00
NO CUMPLE, EL CERTIFICADO PRECISA QUE SE DESEMPENO COMO
JUAN MANUEL 1/01/2009 15/03/2009 | PROYECTISTA, POR LO CUAL NO SE RELACIONA CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS.
TOTAL DE ANOS 5.08 CUMPLE
B) (4) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION HANSEL COLUNCHE DIAZ
NINGUNA
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
L INGEDESQS SUlC. 10172016 A0/03£2016 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempefiar.
No cumple, adjunta experiencia como asistente, por lo que no se relaciona con
£ CIEEC 10/e6/2016 14/08/2016 lo solicitado en las bases y con el puesto a desempefiar.
T&D CORPORATION SAC 1/08/2017 31/07/2019 729.00
CONSTRUCTORA SOBERON 1/08/2019 30/06/2020 334.00
CONSORCIO VOLTIOS 1/07/2021 12/08/2022 407.00 NINGUNA
CAM 16/08/2022 31/05/2024 654.00
TOTAL DE ANOS 5.82
B) (5) SUPERVISORES DE DISTRIBUCION JIMMY CODDOBA SILUPU g&
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS i !




i SERCOBING 20/08/2014 24/03/2015 216.00
2 SERCOBING 6/07/2015 14/03/2016 252.00
NINGUNA

3 CORONADO CONSULTORES & EJECUTORES SRL 2/07/2018 31/10/2018 121.00

4 CONSORCIO EJECUTOR DEL NORTE 23/03/2019 27/10/2020 584.00

5 ELECTROUNION EIRL 6/01/2023 15/08/2023 221.00

TOTAL DE ANOS 3.82
C) UN (1) SUPERVISOR DE SEGURIDAD JORGE LUIS PAOLO VALLEJOS
N° |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 CONSORCIO SAN MATEQO 21/07/2023 15/01/2025 544,00

2 CONSORCIO VOLTIOS 1/01/2023 31/05/2023 150.00

3 CONSORCIO VOLTIOS 29/08/2022 31/12/2022 124.00 AINGUI

4 HERZAB 1/01/2022 31/07/2022 211.00

5 CONSULTORA & SERVICOS GENERALES JC SAC 1/01/2021 31/12/2021 364.00

6 CONSORCIO CHACHAPOYAS 20/07/2018 10/10/2020 813.00

7 EOS S.A. 27/02/2017 30/11/2017 276.00

No cumple, la experiencia acreditada no se relaciona con lo solicitado en las
8 CAFETARIA BAGUA GRANDE 1/01/2016 31/01/2017 bases integradas, son actividades distintas.
TOTAL DE ANOS 6.80
SPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 16°000,000 Soles (Dieciséis Millones y 00/100 Soles),
por la contratacian de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoeria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

a) Servicios de mantenimiento de distribucién de energia eléctrica.

ELECTROSUR S.A. CONTRATO 064-2018 SEAL S/.9,758,719.09

b) Servicios con tensién en redes de distribucion de energia eléctrica. NO CUMPLE
c) Servicios de ejecucién de obras eléctricas integrales (MT, BT, SED, AP, CD).
d) Ejecucion de obras de ampliacion y remodelacion de redes de BT y MT (que incluyan ambas a la vez)
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de
veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
NO CUMPLE, acredita contrato mas do
1 SEAL CONTRATO 081-2019-SEAL S/. 0.00 acredita la conformidad o constancia de
prestacion.
2 SEAL CONTRATO 138-2016-SEAL S/.9,977,348.24

NINGUNA

NO CUMPLE, acredita contrato mas do

3 SEAL CONTRATO 072-2019 SEAL S/. 7,459,735.10 acredita la conformidad o constancia de
prestacion.
TOTAL §/19,736,067.33 CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: CONSGRGIO EECTRED BRLNGITE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA

DESCALIFICADA.




